
SECTOR SALUD

INSTITUTO NACIONAL DE SALUD

N° 187-2008-J-OPD/INS

RESOLUCIÓN JEFATURAL

Lima, 23 de abril de 2008

Visto, el Informe N° 048-2007-DG-OGA/INS de 23 de abril de 2008 de la Oficina General de
Administración sobre recomposición del Comité Especial a cargo del Concurso Público N° 005-
2007-OPD/INS, primera convocatoria, para la contratación del servicio de consultoría
"Programa de Investigación en Hidatidosis";

CONSIDERANDO:

Que, mediante documento de visto , la Oficina General de Administración solicita la
reconformación del Comité Especial a cargo del Concurso Público N° 005 -2007-OPD/INS
primera convocatoria , para la contratación del servicio de consultoría " Programa de
Investigación en Hidatidosis";

Que, mediante Resolución Jefatura ) N° 322-2007-J-OPD/ INS de 10 de agosto de 2007 se
designó al Comité Especial a cargo del Concurso Público N° 005 -2007 -OPD/INS , primera
convocatoria , para la contratación del servicio de consultoria " Programa de Investigación en
Hidatidosis " , el mismo que fue reconformado según Resolución N° 359 -2007-J-OPD/INS de
07 de setiembre de 2007,

.que,
la reconformación del Comité Especial ha sufrido alteraciones por cuanto dos de los+^iemb
ros designados a la fecha ya no prestan servicios en la Entidad y otros dos ya no

aman parte del Comité E i lspec asolicitada; por ausencia, razones que justifican la reconformación

Clue, asimismo, es necesario precisar que el Concurso Público N° 005-2007-OPD/INS fue
amarado desierto hasta en dos oportunidades, razón por la cual actualmente se tramita comouna Adjudica ic ón de Menor Cuantía N° 193-2008-OPD/INS tal como informa el Presidente ao de di hc o proceso de selección;

Conforme a lo expue ts o, resulta necesaria la modificación de la disposición y número degrantes
(lamento ddel Comité Especial en cumplimiento de lo establecido en el artículo 41° dele l

a Ley de Contrataciones y Adquisiciones del Estado, aprobado mediante
eto Supremo N° 084-2004-PCM;



Con el visado de la Oficina Ejecutiva de Logística, la Oficina General de Administración, Y
Oficina General de Asesoría Jurídica;

De conformidad con lo establecido en el literal h ) del artículo 12° del Reglamento
Organización y Funciones del Instituto Nacional de Salud , aprobado por Decreto Supremo
001-2003-SA;

SE RESUELVE:

Artículo 1.- Modificar la composición del Comité Especial tendrá a su cargo la organizad
conducción y ejecución de la integridad de la Adjudicación de Menor Cuantía N° 193-20
OPD/INS, primera convocatoria, para la contratación del servicio "Programa de investigac
en Hidatidosis", el mismo que estará integrado por los siguientes miembros:

Miembros Titulares : Miembros Suplentes:
Méd. Sixto Enrique Sánchez Calderón Presidente Méd. Nora de las Mercedes Espíritu sal:
Abog. Paula Isabel Domínguez Melendez Abog. Marianella Blondet Gálvez
Sr. Omar Alberto Cáceres Rey Bigo. Carlos Yabar Varas 1

a. Elizabeth Irene Anaya Ramírez Méd. Jorge Estanislao Gonzáles Mend
Walter Alarcón Diaz Srta. Jenny Mera Chocce

culo 2.- Notificar la presente Resolución a la Oficina General de Administración,
cina Ejecutiva de Logística, a la Oficina General de Investigación y Transferei

ecnológica, al órgano de Control Institucional y a los miembros del Comité Espe
designado.

Regístrese y comuníquese

.........................................
patricia Jannet García Funegra

Jefa
Instituto Nacional de Salud


	page 1
	page 2

